Schulen Zell

Kollbrunn ¢ Ober-/Unterlangenhard ¢ Rikon « Ramismiuhle ¢ Zell

Tagesstrukturen Schulen Zell - Betriebsferien und Ferienhort

Betriebsferien und Feiertage, der Hort ist geschlossen

An gesetzlichen Feier- und Ruhetagen sowie an nicht gesetzlichen Feier-und Ferientagen ge-
mass Ferienkalender der Schulen Zell (z.B. Freitag nach Auffahrt, Fasnachtsmontag, Griin-
donnerstag) bleibt der Hort geschlossen. Vor Feiertagen (z.B. Auffahrt) findet die Betreuung

bis 16.00 Uhr statt, am 24. Dezember bis 14.00 Uhr.

Betriebsferien Sommer 2025 (2 Wochen) Mo
Weihnachtsferien Do
Betriebsferien Weihnachtsferien (1 Woche) Mo
Fasnachtsmontag (in den Sportferien) Mo
Osterpause, Griindonnerstag bis Ostermontag Do
Tag der Arbeit (in den Fruhlingsferien) Fr

Auffahrtstage Do
Pfingstmontag Mo
Betriebsferien Sommer 2026 (2 Wochen) Mo

Ferienhort, der Hort ist gedffnet

21.07.25
25.12.25
29.12.25
23.02.26
02.04.26
01.05.26
14.05.26
25.05.26
20.07.26

bis
bis
bis
bis
bis

bis

Fr
Fr
Fr
Mo
Fr

Fr

01.08.25
26.12.25
02.01.26
06.04.26
15.05.26

31.07.26

Der Ferienhort muss bis spatestens 4 Wochen vor den jeweiligen Schulferien angemeldet wer-
den. Das gilt auch fur Kinder, welche den Ferienhort ganzjahrig fest gebucht haben. Spatere
Anmeldungen kénnen aufgrund der Personalplanung nicht mehr beriicksichtigt werden.

Der Ferienhort findet alternierend im Hort Rikon oder Kollbrunn statt.

Sommerferien 2025, findet in Kollbrunn statt Mo
Anmeldeschluss: So
Herbstferien, findet in Rikon statt Mo
Anmeldeschluss: So
Weihnachtsferien, findet in Kollbrunn statt Mo
Anmeldeschluss: So
Sportferien, findet in Rikon statt Di

Anmeldeschluss: So
Frihlingsferien, findet in Kollbrunn statt Mo
Anmeldeschluss: So
Sommerferien 2026, findet in Kollbrunn statt Mo
Sommerferien 2026, findet in Rikon statt Mo
Anmeldeschluss: So

04.08.25
15.06.25
06.10.25
07.09.25
22.12.25
23.11.25
24.02.26

25.01.26
20.04.26
22.03.26
13.07.26
03.08.26
14.06.26

bis

bis

bis

bis

bis

bis
bis

Fr

Fr

Mi

Fr

Do

Fr
Fr

15.08.25

17.10.25

24.12.25

06.03.26

30.04.26

17.07.26
14.08.26

Gemeinde Zell ZH | Schulverwaltung Zell | Spiegelacker 5 | 8486 Rikon

Tel. 052 397 03 33 | schulverwaltung@zell.ch | www.zell.ch



Seite 2 von 2

Teilnahme im Hort an schulfreien Tagen infolge Weiterbildung

An schulfreien Tagen infolge Weiterbildung ist der Hort gedtffnet. Auch Kinder, die nicht regu-
lar fur die Tagesstrukturen angemeldet sind, kdnnen an diesen Tagen angemeldet werden.

Am Vormittag findet die Betreuung der Kinder von 08.15 — 11.50 Uhr in der Schule statt und
ist kostenlos. Die Anmeldung dazu erfolgt tGber die Schulleitung.

Die Morgen- und Nachmittagsbetreuung sowie der Mittagstisch finden im Hort statt und sind
kostenpflichtig. Auch eine Verlangerung der Nachmittagsbetreuung ist kostenpflichtig. Die
Anmeldung dazu erfolgt Uber die Leitung Tagesstrukturen oder Schulverwaltung.

Anlaufstellen bei Fragen

Tagesstrukturen in Rikon Tagesstrukturen in Kollbrunn
Leitung Leitung

Bettina Blhrer Erica Pace

Schulstrasse 2 Dorfstrasse 4

8486 Rikon 8483 Kollbrunn

079 229 51 15 079 837 72 33
bettina.buehrer@schulenzell.ch erica.pace@schulenzell.ch
Tagesstrukturen Zell Schulverwaltung

Leitung Sachbearbeiterin Tagesstrukturen
Irene Bergmann Manuela Hochuli
Stationsstrasse 26 Spiegelacker 5

8487 Zell 8486 Rikon

079 697 1576 052 397 03 36
irene.bergmann@schulenzell.ch manuela.hochuli@zell.ch

Absenzen und Abmeldung / Kiindigung / Anmeldeformulare etc.

Wir verweisen auf das gultige Betriebsreglement, welches Sie in der Rubrik Tagesstrukturen
auf unserer Webseite www.schulen-zell.ch unter Dokumente und Publikationen finden.

Gemeinde Zell ZH | Schulverwaltung | Spiegelacker 5 | 8486 Rikon
Tel. 052 397 03 33 | schulverwaltung@zell.ch | www.zell.ch


http://www.schulen-zell.ch/

