



# Schulen Zell

Kollbrunn • Ober-/Unterlangenhard • Rikon • Rämismühle • Zell

---

## Tagesstrukturen Schulen Zell - Betriebsferien und Ferienhort

---

### Betriebsferien und Feiertage, der Hort ist geschlossen

An gesetzlichen Feier- und Ruhetagen sowie an nicht gesetzlichen Feier- und Ferientagen gemäss Ferienkalender der Schulen Zell (z.B. Freitag nach Auffahrt, Fasnachtsmontag, Gründonnerstag) bleibt der Hort geschlossen. Vor Feiertagen (z.B. Auffahrt) findet die Betreuung bis 16.00 Uhr statt, am 24. Dezember bis 14.00 Uhr.

Betriebsferien Sommer 2025 (2 Wochen)	Mo	21.07.25	bis	Fr	01.08.25
Weihnachtsferien	Do	25.12.25	bis	Fr	26.12.25
Betriebsferien Weihnachtsferien (1 Woche)	Mo	29.12.25	bis	Fr	02.01.26
Fasnachtsmontag (in den Sportferien)	Mo	23.02.26			
Osterpause, Gründonnerstag bis Ostermontag	Do	02.04.26	bis	Mo	06.04.26
Tag der Arbeit (in den Frühlingsferien)	Fr	01.05.26			
Auffahrtstage	Do	14.05.26	bis	Fr	15.05.26
Pfingstmontag	Mo	25.05.26			
Betriebsferien Sommer 2026 (2 Wochen)	Mo	20.07.26	bis	Fr	31.07.26

### Ferienhort, der Hort ist geöffnet

Der Ferienhort muss bis spätestens 4 Wochen vor den jeweiligen Schulferien angemeldet werden. Das gilt auch für Kinder, welche den Ferienhort ganzjährig fest gebucht haben. Spätere Anmeldungen können aufgrund der Personalplanung nicht mehr berücksichtigt werden.

Der Ferienhort findet alternierend im Hort Rikon oder Kollbrunn statt.

<b>Sommerferien 2025</b> , findet in Kollbrunn statt	Mo	04.08.25	bis	Fr	15.08.25
Anmeldeschluss:	So	15.06.25			
<b>Herbstferien</b> , findet in Rikon statt	Mo	06.10.25	bis	Fr	17.10.25
Anmeldeschluss:	So	07.09.25			
<b>Weihnachtsferien</b> , findet in Kollbrunn statt	Mo	22.12.25	bis	Mi	24.12.25
Anmeldeschluss:	So	23.11.25			
<b>Sportferien</b> , findet in Rikon statt	Di	24.02.26	bis	Fr	06.03.26
Anmeldeschluss:	So	25.01.26			
<b>Frühlingsferien</b> , findet in Kollbrunn statt	Mo	20.04.26	bis	Do	30.04.26
Anmeldeschluss:	So	22.03.26			
<b>Sommerferien 2026</b> , findet in Kollbrunn statt	Mo	13.07.26	bis	Fr	17.07.26
<b>Sommerferien 2026</b> , findet in Rikon statt	Mo	03.08.26	bis	Fr	14.08.26
Anmeldeschluss:	So	14.06.26			

## **Teilnahme im Hort an schulfreien Tagen infolge Weiterbildung**

An schulfreien Tagen infolge Weiterbildung ist der Hort geöffnet. Auch Kinder, die nicht regulär für die Tagesstrukturen angemeldet sind, können an diesen Tagen angemeldet werden.

Am Vormittag findet die Betreuung der Kinder von 08.15 – 11.50 Uhr in der Schule statt und ist kostenlos. Die Anmeldung dazu erfolgt über die Schulleitung.

Die Morgen- und Nachmittagsbetreuung sowie der Mittagstisch finden im Hort statt und sind kostenpflichtig. Auch eine Verlängerung der Nachmittagsbetreuung ist kostenpflichtig. Die Anmeldung dazu erfolgt über die Leitung Tagesstrukturen oder Schulverwaltung.

## **Anlaufstellen bei Fragen**

### Tagesstrukturen in Rikon

Leitung  
Bettina Bührer  
Schulstrasse 2  
8486 Rikon

079 229 51 15  
bettina.buehrer@schulenzell.ch

### Tagesstrukturen in Kollbrunn

Leitung  
Erica Pace  
Dorfstrasse 4  
8483 Kollbrunn

079 837 72 33  
erica.pace@schulenzell.ch

### Tagesstrukturen Zell

Leitung  
Irene Bergmann  
Stationsstrasse 26  
8487 Zell

079 697 15 76  
irene.bergmann@schulenzell.ch

### Schulverwaltung

Sachbearbeiterin Tagesstrukturen  
Manuela Hochuli  
Spiegelacker 5  
8486 Rikon

052 397 03 36  
manuela.hochuli@zell.ch

## **Absenzen und Abmeldung / Kündigung / Anmeldeformulare etc.**

Wir verweisen auf das gültige Betriebsreglement, welches Sie in der Rubrik Tagesstrukturen auf unserer Webseite [www.schulen-zell.ch](http://www.schulen-zell.ch) unter Dokumente und Publikationen finden.

